



2026年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年11月14日

上場会社名 ロジザード株式会社 上場取引所 東
コード番号 4391 URL <https://www.logizard.co.jp/>
代表者（役職名） 代表取締役（氏名） 金澤 茂則
問合せ先責任者（役職名） 取締役管理本部長（氏名） 三浦 英彦（TEL）03(5643)6228
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家、アナリスト向け・個人投資家向け）
(百万円未満切捨て)

1. 2026年6月期第1四半期の業績（2025年7月1日～2025年9月30日）

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年6月期第1四半期	561	2.7	71	△37.7	73	△36.8	51	△39.4
2025年6月期第1四半期	546	9.2	115	3.0	115	3.3	85	2.3

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年6月期第1四半期	16.07	15.74
2025年6月期第1四半期	26.69	26.12

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年6月期第1四半期	2,439	2,171	89.0
2025年6月期	2,576	2,176	84.5

(参考) 自己資本 2026年6月期第1四半期 2,171百万円 2025年6月期 2,176百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年6月期	—	0.00	—	18.00	18.00
2026年6月期	—				
2026年6月期(予想)		0.00	—	18.00	18.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年6月期の業績予想（2025年7月1日～2026年6月30日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,439	12.1	355	△12.9	356	△13.0	258	△8.6	80.35

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P. 7「四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年6月期1Q	3,298,000株	2025年6月期	3,295,500株
2026年6月期1Q	66,121株	2025年6月期	65,841株
2026年6月期1Q	3,229,796株	2025年6月期1Q	3,210,799株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査 : 無
法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期累計期間の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	6
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(収益認識関係)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期累計期間の経営成績の概況

当第1四半期累計期間の国内経済は、雇用・所得環境の改善から個人の消費動向に明るい兆しが見えてきているものの、米国の通商政策の影響が引き続き懸念され、今後の経済の先行きは引き続き不透明な状況が継続しております。

また、物流業界においても物価上昇が貨物量の予測を困難にする環境が続いております。そのような中でも、当業界では慢性的な人手不足の解消に向けた対策として、作業生産性の向上に寄与する技術導入を図り、2024年問題への対応の取り組みを進めています。

このような環境下、当社は中期経営計画の初年度として①お客様のビジネスを止めない、“出荷絶対”を支えるハイタッチサービス②“時流”に合った顧客目線でのサービス戦略③BtoB企業への取り組み強化④事業運営力を向上するための組織改革の実施等の取り組みを行ってまいりました。

この結果、当第1四半期累計期間の業績は、売上高は561,484千円（前年同期比2.7%増）、営業利益71,868千円（前年同期比37.7%減）、経常利益73,169千円（前年同期比36.8%減）、四半期純利益51,899千円（前年同期比39.4%減）となりました。

なお、当社は、在庫管理システム事業を単一セグメントにしているため、セグメント別の記載を行っておりません。サービス別の業績は、以下のとおりであります。

（クラウドサービス）

当サービスにおいては、新規取引先の増加などにより順調に推移し、当第1四半期累計期間における売上高は453,793千円（前年同期比8.0%増）となりました。

（開発・導入サービス）

当サービスにおいては、前期より大型案件が減少したことにより、当第1四半期累計期間における売上高は85,671千円（前年同期比11.6%減）となりました。

（機器販売サービス）

当サービスにおいては、前期に大型案件の機器の販売があったことにより、当第1四半期累計期間における売上高は22,019千円（前年同期比26.0%減）となりました。

(2) 当四半期累計期間の財政状態の概況

（資産の部）

当第1四半期会計期間末における総資産の残高は、前事業年度末に比べて137,238千円減少し、2,439,278千円となりました。

当第1四半期会計期間末における流動資産の残高は、前事業年度末に比べて161,491千円減少し、1,886,909千円となりました。この主な要因は、前期の未払賞与及び未払法人税等を支払ったことにより現金及び預金が減少したことによるものであります。

当第1四半期会計期間末における固定資産の残高は、前事業年度末に比べて24,253千円増加し、552,369千円となりました。この主な要因は、「ロジザードZERO」の基本機能及びバージョンアップ機能追加によりソフトウェア仮勘定が増加したことによるものであります。

（負債の部）

当第1四半期会計期間末における負債の残高は、前事業年度末に比べて131,604千円減少し、268,170千円となりました。この主な要因は、前期の未払賞与を支払ったことにより未払費用が減少したことによるものであります。

（純資産の部）

当第1四半期会計期間末における純資産の残高は、前事業年度末に比べて5,633千円減少し、2,171,107千円となりました。この主な要因は、利益剰余金が四半期純利益の計上により増加したものの、剰余金の配当により減少したことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年6月期の通期の業績予想については、2025年8月15日公表の「2025年6月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」から変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年6月30日)	当第1四半期会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,707,231	1,520,425
売掛金及び契約資産	236,100	265,631
商品	3,423	2,293
仕掛品	17,050	22,712
その他	84,855	76,324
貸倒引当金	△260	△479
流動資産合計	2,048,400	1,886,909
固定資産		
有形固定資産	62,624	61,911
無形固定資産		
ソフトウェア	361,350	352,330
その他	20,285	57,382
無形固定資産合計	381,636	409,712
投資その他の資産		
繰延税金資産	57,217	57,217
その他	27,174	23,742
貸倒引当金	△537	△215
投資その他の資産合計	83,854	80,744
固定資産合計	528,115	552,369
資産合計	2,576,516	2,439,278
負債の部		
流動負債		
買掛金	29,953	29,841
未払金	106,889	111,721
未払法人税等	98,554	25,650
賞与引当金	—	39,212
その他	164,377	61,743
流動負債合計	399,774	268,170
負債合計	399,774	268,170

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年6月30日)	当第1四半期会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	303,944	304,244
資本剰余金	296,446	296,746
利益剰余金	1,680,187	1,673,953
自己株式	△103,836	△103,836
株主資本合計	2,176,741	2,171,107
純資産合計	2,176,741	2,171,107
負債純資産合計	2,576,516	2,439,278

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
売上高	546,663	561,484
売上原価	248,183	252,186
売上総利益	298,480	309,298
販売費及び一般管理費	183,181	237,430
営業利益	115,299	71,868
営業外収益		
受取利息	120	1,271
為替差益	46	—
受取手数料	220	—
その他	0	73
営業外収益合計	388	1,344
営業外費用		
為替差損	—	39
その他	—	3
営業外費用合計	—	43
経常利益	115,687	73,169
税引前四半期純利益	115,687	73,169
法人税等	29,980	21,269
四半期純利益	85,707	51,899

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はございません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はございません。

(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

当社の税金費用については、当第1四半期会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社は、在庫管理システム事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
減価償却費	23,290千円	29,723千円

(収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前第1四半期累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)

(単位：千円)

	サービスの名称			合計
	クラウド サービス	開発・導入 サービス	機器販売 サービス	
一時点で移転される財又はサービス 一定の期間にわたり移転される財又はサービス	— 420,038	62,476 34,410	28,005 1,732	90,481 456,181
顧客との契約から生じる収益	420,038	96,886	29,738	546,663
外部顧客への売上高	420,038	96,886	29,738	546,663

当第1四半期累計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)

(単位：千円)

	サービスの名称			合計
	クラウド サービス	開発・導入 サービス	機器販売 サービス	
一時点で移転される財又はサービス 一定の期間にわたり移転される財又はサービス	— 453,793	60,575 25,096	20,089 1,929	80,664 480,819
顧客との契約から生じる収益	453,793	85,671	22,019	561,484
外部顧客への売上高	453,793	85,671	22,019	561,484